Ibid. *E filis serici* inferius vocatur *filki* s. fericum, cujus apud Septentrionales
 usus erat haud infreqvens, nonmodo pro vestitu, sed etiam pro velamine culcitra-
 rum. Prima ejus, quod memini, occurrit mentio in vita Orvarroddi, qui dum se-
 culo tertio Hiberniæ arma intulit a principe quadam fœmina indufio sericeo dona-
 batur. Confer. *Hervaræ Saga*. Havn. 1785. Post ea sæpius occurrit; in vita
 Harald Pulricomi apud Snorronem, tom. I. Ubi de culcitra sericea agitur; in
Nialfaga Carius Hæbudensis thoracem sericeam gessisse fertur, & Magnum regem
 Norvegiæ Nudipedem amiculum sericeum rubri coloris, cui leo a pectore & a tergo
 serico

serico flavi coloris inscriptus erat, super lorica induisse testatur Snorro, tom. III. Sed unde venit sericum in regiones Boreales? Ex Constantinopoli credo, ad quam urbem nostri confluxerunt majores stipendia Imperatorum meritori. Huc tandem a Seribus, qui magna cura bombyces nutriendi, telasque conficiendi artem, diu secretam occultarunt, ne quaestus ad alios iret, serica opera migrarunt auspiciis Justiniani, etenim illi της των σκωληκων γενησιν ανηρ Περσης βασιλευσσι Ιασηνιανσ εν Βυζαντιω υποδειξεν ουσι παροξερων εγνωσμενην Ρομαιων, ob quod Turcas, Serum successores haud parum consternatos fuisse, dum illis ab imperatore modus sericum texendi monstraretur, docet Photius in historia Theophanis Buzantii. Verum tamen si majores serici usum noverint, tamen ejus origo ignota erat, quapropter *Gud-vef* deorum opus vocabatur: innuitque vox *har-limi* coma arboris & *silki* molle quid iis creditum fuisse serici fila ex arborum ramis depexa. Neque omnino hoc mirum; etenim Graeci Romanique sericeas vestes jam Medicas, jam Coas, Persicasque appellantes, diu putarunt, earum fila arboribus gigni. Quo sensu Virgilius dicit, quod

———— Arboribus depectunt vellera Seres.

Et Plinius lib. XII. c. 10. Lanigeras arbores adducit. Quamquam non negaverim Affyriam bombycem apud eundem lib. XI. c. 23. nominari, & a Propertio lib. II. eleg. III. Arabicæ bombycis mentionem fieri.

P. 34. *Nec mordebunt te acies.* Constat hinc haud ignotam fuisse Borealibus artem fabricandi arma, quæ ferro invia essent, nec secari, dirumpive possent. Præter vitam Orvaroddi & Hervaræ sagam edit. Havn. p. 31. quarum utraque testatur Oddum in Hibernia nactum fuisse indusium sericeum, cui ferrum nocere non posset, Speculum regale editum Soræ Danorum, 1768, haud pauca recenset arma, quæ facta ex lino, lana, serico, corioque, si aqua maduerint, vix ac ne vix dissecari possent. Et sane majores nostri pectora loris operiebant, haud secus ac Romani, qui ut testatur Varro *loricam* a *loris* dixerunt, quod, de corio crudo pectoralia faciebant, donec Galli sub eodem vocabulo e ferro ea facerent. Quæ ut magna artis ususque eximii cimelia sæpius in historiis *Valskar brynior* dictæ, apud nostros celebrantur. Nec ex lana, pilisque confectæ vestes ad usum belli ignotæ erant. Etenim *þofakust* vestis strictior, *þofa-treja* thorax ex lana coacta hirta pilosaque in commerciis erant. Conveniunt hæc cum Græcorum *Πιληοις*, & Latinorum Centonibus, quorum illa ex lana cogebantur; hi, a Servio Cilicia dicti ex caprorum pilis conficiebantur. De utilitate eorundem Plinius certus erat docens quod lanæ coactæ vestem faciant, & si addatur acetum ferro resistent imo etiam ignibus—puppisque aceto madefactis centonibus integantur, ut obsistant & ferro & ignibus.